
(Pesos)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Concepto

(c) Ampliaciones/ 

Reducciones

Modificado Devengado Pagado
Subejercicio

(e)

Egresos

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

MUNICIPIO DE AHOME

Aprobado

(d)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  1,262,775,399.87  41,803,445.86  1,304,578,845.73  349,693,538.10  325,769,280.29  954,885,307.63

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)  479,415,000.00  19,719,722.43  499,134,722.43  108,938,531.78  98,262,135.82  390,196,190.65

a1) Legislación  34,915,000.00  119,486.07  35,034,486.07  6,957,042.08  6,306,941.28  28,077,443.99

a2) Justicia  93,350,000.00 -17,883,243.42  75,466,756.58  11,335,856.51  10,428,886.52  64,130,900.07

a3) Coordinación de la Política de Gobierno  40,500,000.00 -177,478.41  40,322,521.59  7,362,510.68  6,866,347.48  32,960,010.91

a4) Relaciones Exteriores  3,000,000.00  229,307.02  3,229,307.02  962,849.54  929,822.29  2,266,457.48

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios  268,800,000.00  36,682,652.39  305,482,652.39  71,449,224.86  63,622,197.62  234,033,427.53

a6) Seguridad Nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior  28,900,000.00  717,496.78  29,617,496.78  8,568,826.15  8,009,348.48  21,048,670.63

a8) Otros Servicios Generales  9,950,000.00  31,502.00  9,981,502.00  2,302,221.96  2,098,592.15  7,679,280.04

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)  663,060,399.87  26,143,541.96  689,203,941.83  196,251,890.94  184,649,048.55  492,952,050.89

b1) Protección Ambiental  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad  483,700,399.87  23,249,366.36  506,949,766.23  133,746,109.95  123,189,833.32  373,203,656.28

b3) Salud  54,300,000.00 -3,255,486.91  51,044,513.09  12,700,117.53  12,327,035.46  38,344,395.56

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b5) Educación  12,500,000.00  16,657.00  12,516,657.00  1,030,648.44  957,563.21  11,486,008.56

b6) Protección Social  112,560,000.00  6,133,005.51  118,693,005.51  48,775,015.02  48,174,616.56  69,917,990.49

b7) Otros Asuntos Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  107,300,000.00  4,877,384.47  112,177,384.47  44,503,115.38  42,858,095.92  67,674,269.09

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General  13,500,000.00  2,393,274.26  15,893,274.26  6,362,066.70  6,112,595.95  9,531,207.56

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3) Combustibles y Energía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  63,000,000.00  7,359,918.28  70,359,918.28  34,842,383.32  34,037,144.55  35,517,534.96

c5) Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación  30,800,000.00 -4,875,808.07  25,924,191.93  3,298,665.36  2,708,355.42  22,625,526.57

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)  13,000,000.00 -8,937,203.00  4,062,797.00  0.00  0.00  4,062,797.00

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores  13,000,000.00 -8,937,203.00  4,062,797.00  0.00  0.00  4,062,797.00

II. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D)  386,930,964.00  24,785,444.40  411,716,408.40  85,489,595.61  74,427,322.17  326,226,812.79

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)  273,409,814.94  22,924,083.40  296,333,898.34  83,101,057.67  72,038,784.23  213,232,840.67

a1) Legislación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2) Justicia  273,409,814.94  22,924,083.40  296,333,898.34  83,101,057.67  72,038,784.23  213,232,840.67

a3) Coordinación de la Política de Gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a4) Relaciones Exteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a6) Seguridad Nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a8) Otros Servicios Generales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)  104,500,000.00  1,861,361.00  106,361,361.00  0.00  0.00  106,361,361.00

b1) Protección Ambiental  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad  104,500,000.00  1,861,361.00  106,361,361.00  0.00  0.00  106,361,361.00

b3) Salud  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b5) Educación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b6) Protección Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b7) Otros Asuntos Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3) Combustibles y Energía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c5) Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)  9,021,149.06  0.00  9,021,149.06  2,388,537.94  2,388,537.94  6,632,611.12

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda  9,021,149.06  0.00  9,021,149.06  2,388,537.94  2,388,537.94  6,632,611.12

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)  1,649,706,363.87  66,588,890.26  1,716,295,254.13  435,183,133.71  400,196,602.46  1,281,112,120.42


